
DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R a d y  s z k o l n e j  k r a j o w e j  w ( j a l i c y i .

R ed a g o w a n y  w  c. k. R ad zie  szkoln ej krajow ej.

Wydany dnia 13. września 1905.

W iadomości ossol>ist<3.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 22. 
sierpnia b. r. raczył najmiłościwiej zamianować dr. Mikołaja Sabata, profesora 
c. k. gimnazyura z polskim jeżykiem wykładowym w Stanisławowie, dyrektorem 
c. k. gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował ks. Franciszka Lisow
skiego, zastępcę nauczyciela religii rzym. kat. w c. k. V. gimnazyum we Lwowie, 
nauczycielem religii rzym. kat. w c. k. gimnazyum w Brodach.

.TE. P. n Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępcę nauczyciela religii 
gr. kat. w akademickiem gimnazyum we Lwowie, ks. Leonidasa Łużniękiego, nau
czycielem grecko-katolickiej religii w tym zakładzie.

JE . Pan M inister Wyznań i Oświaty nadał opróżnione posady nauczycielskie 
w państwowych szkołach średn ich :

profesorowi gimnazyum w Sanoku Antoniemu Borzemskiemu w VII. gim
nazyum we Lwowńe; profesorowi gimnazyum św. Jacka w Krakowie Michałowi 
Nowosielskiemu w III. gimnazyum w7 Krakowie; profesorowi III. gimnazyum 
w Krakowie Józefowi Przybylskiemu w gimnazyum św. Jacka w Krakowie.

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował rzeczywistymi nauczycie
lami w państwowych szkołach średnich zastępców nauczycieli:

Stanisława Bieńkiewicza z gimnazyum I. w Kołomyi w tym samym zakła
dzie ; Bolesława Błażka z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie w gimnazyum 
w Stryju; Antoniego Ohłapa z gimnazyum św. Jacka w Krakowie w gimnazyum 
w Bochni; Nieefora Danysza z gimnazyum w Stanisławowie w7 gimnazyum w Bn- 
czaczu; Eugeniusza Flisa z gimnazyum w Podgórzu w gimnazyum I. w Prze- 
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myślu; Apolinarego Garlickiego z I. gimnazyum w Rzeszowie w gimnazyum 
w Sanoku ; Jana Gdulę z gimnazyum II. w Przemyślu w szkole realnej w Śnia- 
tynie; Stefana Górkę z II. szkoły realnej we Lwowie w II. szkole realnej w Kra
kowie ; dr. Salomona Ilandla z gimnazyum w Drohobyczu w gimnazyum w Brze- 
żanach; Jarosława Hordyńskiego z akademickiego gimnazyum we Lwowie w gim
nazyum w Kołomyi; Karola Kaliszezaka z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwo
wie w gimnazyum w Sanoku ; Michała Kalitowskiego z gimnazyum I. w Kołomyi 
w gimnazyum w Dębicy; Bronisława Kielskiego z I. szkoły realnej w Krakowie 
w szkole realnej w Krośnie; Adama Kłodzińskiego z gimnazyum w Podgórzu 
w gimnazyum w Jarosław iu; Michała Krzeezkowskiego z II. gimnazyum w Rze
szowie w tym sam jm  zakładzie; Henryka Krzyżanowskiego z I. gimnazyum 
w Rzeszowie w II. gimnazyum w Rzeszowie; Edmunda Łasińskiego z I. szkoły 
realnej w Krakowie w szkole realnej w Żywcu; Stanisława Matzkego z II. szkoły 
realnej we Lwowie w szkole realnej w Stanisławowie; Franciszka Penkalę z gim 
nazyum w Wadowicach w II. gimnazyum w Tarnowie ; Jana Piątka z gimnazyum IV. 
we Lwowie w gimnazyum w Stryju; Jana Pollnera z gimnazyum w Jaśle w gim
nazyum w W adowicach; Stanisława Riessa z IV. gimnazyum w Krakowie w gim
nazyum w Podgórzu; Andrzeja Stopkę z gimnazyum w Samborze w gimnazyum
II. w Tarnopolu; Stanisława Węckowskiego z I. szkoły realnej w Krakowie w I. 
szkole realnej we Lwowie; Aleksandra Wieleżyńskiego ze szkoły realnej w Tar
nowie w szkole realnej w Krośnie.

J. E. Pan M inister Wyznań i Oświaty zamianował Leona Jaworskiego, za
stępcę nauczyciela w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem we Lwowie, na
uczycielem głównym w c. k. żeńskiem seminaryum nauczycielskiem we Lwowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Janowi Wasungowi, nauczycie
lowi kierującemu 4-klasowej szkoły w Błażowej w okręgu rzeszowskim, w uznaniu 
jego długoletniej wydatnej pracy w zawodzie nauczycielskim, tytuł dyrektora.

J. E. Pan M inister Wyznań i Oświaty nadał Teodorze Fiałowskiej, nauczy
cielce kierującej 4-kla«owej szkoły żeńskiej im. KI. Holfmanowej w Stanisławowie, 
w uznaniu jej długoletniej wydatnej pracy w zawodzie nauczycielskim, tytuł dy
rektorki.

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
Macieja Deszcza nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dębicy, na 

reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Ropczycach:

Jana W anata nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Krośnie, na re
prezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej
w K rośn ie;

Józefa Woleńskiego nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Oleszycach, na
reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Cieszanowie.
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0. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Kannenberga, dyrektora gim- 
nazyum w Bochni, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Bochni.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
średnich :
Mikołaja Kaczkienowieza Bilińskiego w gimnazjum w Jarosławiu;
Józefa Pollaka w II. gimnazyum w Rzeszowie;
Michała Gajewskiego w gimnazyum w Jarosław iu ;
ks. Tadeusza Olejniczaka i Bronisława Maryana Scheflńera dla lilii V. gimnazyum 

we Lwowie;
Włodzimierza Birczaka w II. gimnazyum we Lwowie;
Józefa Kretza w gimnazyum w Drohobyczu;
Franciszka Serwina i Marka Gottfrieda w gimnazyum w Samborze;
Maryana Maciejowicza w gimnazyum w Stryju;
Franciszka W ydrę w gimnazyum w Mielcu;
Edwarda Reitera w gimnazyum w Brzeżanach;
Bolesława Cichockiego i Stanisława W erbera w gimnazyum w Buczaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli szkół średnich: 
Romana Łysiaka z I. gimnazyum w Rzeszowie do filii V. gimnazyum we Lwowie; 
dr. Przemysława Mączewskiego z gimnazyum w Jarosławiu do filii Y. gimnazyum 

we Lwowie;
Józefa Kichuziriskiego z gimnazyum w Stryju do gimnazyum w Samborze; 
Zdzisława Wilusza z II. gimnazyum we Lwowie do I. gimnazyum w Rzeszowie; 
Platona Łuszpińskiego z gimnazyum w Brzeżanach do I. gimnazyum w Stanisła

wowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w e. k. se- 
minaryach nauczycielskich:
Franciszka Brzyskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Zamarstynowie i Maryana 

Chruślińskiego nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu 
w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem w Sokalu;

Michała Markowskiego nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. 
Staszica we Lwowie w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem w Tarnowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Józefa Nowackiego zastępcę nauczy
ciela w e. k. gimnazyum I. w Tarnopolu do e. k. żeńskiego seminaryum nauczy
cielskiego w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Stanisława Kaniowskiego dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej po

łączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jaśle ; 
ks. Aleksandra Zalitacza nauczycielem religii gr. kat. i Gedalego Pomeranza na

uczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączo
nej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jaw orow ie;
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Jana Bubrieha nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej im. Piramowicza w Kołomyi; 
Annę Dietrichównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chrzanowie; 
Andrzeja Kaczkę nauczycielem 5-klasowej szkoły w Lim anowej;
Maryę Studnicką nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Grybowie;
Maryę Szulmanównę nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kałuszu: 
Wiktoryę Marynowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kałuszu ; 
Antoniego Pawłowicza, Jana Fołtę i Włodzimierza Sztenia nauczycielami 4-kla

sowej szkoły męskiej w K ałuszu;
Annę Mitkiewiczową nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej 

w Kołom yi;
Maryę Rybiańską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Samborze;
Jadwigę Wiszniewską i Felicyę Piekarską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Ni-

żankowicach;
Elżbietę Schmidównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Oleszycach mieście. 

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:
Wawrzyńca Bazielicha w Jazow sku; Stanisława Gogulskiego w Łubiankach 

wyższych; Mikołaja Nałyśnika w Krasnej; M ichała Martyńca w Kadobnej; Ale
ksandra Niemca w Bartkówce; Spirydyona Kolankowskiego w Paniowcach ; Sta
nisława Ligęzę w Stokach; Mikołaja Kiernickiego w Romaszówce; Antoniego Żu- 
rakowskiego w Czerniehoweach.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Eleonorę Boguszównę w Nowej W si; Maryę Smalcównę w Tłumaczyku; Bro

nisławę Mykietiukową w Winogradzie; Ludwikę Sokołowską w Piadykach; Maryę 
Rubczakównę w Tomaszowcach-Kamiennem; Bronisławę Śliwińską nauczycielką 
2-klasowej szkoły męskiej w Wielkich Oczach; Zofię Gelewiezównę w Ostrowcu; 
Anielę Maramoroszową w Grabiu; Helenę Firlejową w Jastrzębi; Józefę Kaniow
ską wT Husowie; Katarzynę Gracką w Dereniówce; Maryę Osowską w Turowce; 
Stefanię Kochównę w Bródkach; Helenę Burbelową w Horodysławieach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :
Jana Wyszyńskiego w Kujdańcach; Annę Skibińską w Boratynie; Antoniego 

Śliwińskiego w Debesławcach; Michała Guglewicza w Dołhem; Jana Ciupraka 
w Ostapkowcach ; Jana Szustakiewicza w O strej; Józefa Hanisza w Boryszkoweach ; 
Aleksandra Kucharskiego w Ilorbaczach; Włodzimierza Pawłucha w Jabłonówce; 
Jana Krzywego w Słobódce polnej; Wilhelminę Saliniewiczównę w Trościance; 
Jana Trojaka w Isypowcach; Emanuela Jakubowskiego w Szczurowicach; Jana 
Papirkoskiego w Sielniey; Józefa Gniewka w Nowej W si; Kazimierza Jaroszkie- 
wicza w Przedmieściu dynowskiem; Maryę Górecką w Staniszewskiem; Jana Przy- 
grodzkiego w Berezowie n iżnym ; Jadwigę Smalską w Żółtańcach-Zastawiu; Teo
dorę Horoszewiczównę w Futorach; Maryę Janiszewską w Bliziance; W andę Si
korską w Gliniku średnim ; Stanisława Szybkowskiego w Pstrągowej; M ichała 
Szubera w Zarudziu; Antoniego Kulikowskiego w Lubnie; Izydorę Kossowską 
w Kniażycach.
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C'. k. Kada szkolna krajowa przeniosła:
Zygmunta Wierzchowskiego, dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej po

łączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Samborze, na równorzędny posadę 
do 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą 
pospolitą w Drohobyczu, a Leonarda Łukaszewicza, dyrektora 3-klasowej 
szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Dro
hobyczu, na równorzędną posadę do 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej 
połączonej z 4-klasową pospolitą w Samborze;

Franciszkę Markiewiczównę, nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Przemy
ślanach, na równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Kałuszu;

Józefa Jaworskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową w Brodach, na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospo
litej męskiej połączonej z wydziałową w Samborze ;

Włodzimierza Buczackiego, nauczyciela 3-klasowej szkoły na przedmieściu Zwa- 
rycko-liszniańskiem w Drohobyczu, na równorzędną posadę do 4-klasowej 
szkoły ludowej męskiej w Drohobyczu;

Jana Kogożyńskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mielnicy, na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Krzywezu, a Władysława Mos- 
soczego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krzywezu, na równo
rzędną posadę do szkoły w Mielnicy ;

Franciszka Sobolskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Eumnie, na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Cewkowie;

Szymona Olasa, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Olszanicy, na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Łobzowie;

Stanisława Łobodę, nauczyciela kierującego 2 klasowej szkoły w Woli radłowskiej, 
na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Przyborowiu;

Józefa Czukę, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Strzelcach wielkich, na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Szalowej;

Eliasza Mołodowea, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Łowczy, na równorzędną po
sadę do szkołyr w Kamionce-Starej W si;

Laurę Zelmanowiezową, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Dzurkowie, na równo
rzędną posadę do szkoły w Szczytowcach;

Józefa Berezowskiego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Ułycznie, na równorzędną 
posadę do szkoły w Bronicy, a Hilarego Garbińskiego, nauczyciela w Bro- 
nicy do szkoły w Ułycznie.

0. k. Eada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Anastazyę Grabowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły w Zabłotowie;
Mikołaja Kunańca nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły na przedmieściu Za- 

dwórniańskiem w Drohobyczu;
Anielę Cieszanowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Świątnikach górnych;
Sebastyana Mściwujewskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Sokolnikach;
Bazylego Zasiadkiewicza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Krupsko ;
Maryę Elektorowiczową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Dobrowlanach, przy

dzieloną do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Starym Samborze ;
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F ilipa Boczkaja nauczyciela 1 -klasowej szkoły w Zamiechowie;
Aleksandra Czajkowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Tuczapach;
A n ton ino  Didura nauczyciela 1-klasowej szkoły w D rahasym owie;
Honoratę Hreczańską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Uhrynowie górnym; 
Emila Moroziewicza nauczyciela 1-klasowej szk.oły w Żyznomierzu.

Z m a r l i :
Mykieta Porochmawiec, pomocniczy nauczyciel w Waldorfie w okręgu gródeckim; 

urodzony 12. kwietnia 1883 w Dąbrowicy zmarł dnia 16. sierpnia b. r. 
w drugim roku służby;

Jan Pasławski stały nauczyciel 4 klasowej szkoły ludowej połączonej z 3-klasową 
wydziałową męską w Jaworowie zmarł dnia 23. sierpnia 1905 w 69. roku 
życia wysłużywszy w zawodzie nauczycielskim 40 lat.

Na kurs naukowy o organizacyi spółek włościańskich a w szczególności spó
łek mleczarskich, który urządza Biuro Patronatu dla spółek oszczędności i pożyczek 
przy Wydziale krajowym we Lwowie dla nauczycieli szkół ludowych w czasie od 
11. do 19. września b. r. powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową na
stępujący nauczyciele:

A) Kierownicy dopełniających kursów rolniczych:
1. Józef Witoszyński w Strzeliskach nowych (Bobrka);
2. Stanisław Sochacki w Jezierzanach (Borszczów);
3. Piotr Mroczkowski w Kosowie (Czortków);
4. Jerzy Szumski w Pawłosiowie (Jarosław );
5. Franciszek Kucik w Dębowcu (Jasło);
6. Teofil Mikulski w Podmichalu (Kałusz);
7. Jan Kosar w Stojanowie (Kamionka str.);
8. Bazyli Barnicz w Balińcach (Kołomyja);
9. Wiktor Ciueiura w Kobakach (Kosów);

10. Piotr Ree w Padwi narodowej (M ielec);
11. Bazyli Kamiański w Nowosiółce (Podhajce);
12. Włodzimierz Oleksin w Magierowie (Rawa);
13. Bazyli Seniow w Chłopach (Rudki);
14. Stanisław Haduch w Jaćmierzu (Sanok);
15. Stanisław W icherek w Maryampolu (Stanisławów);
16. Julian Buciewicz w Sadach trembowelskich (Trembowla);
17. Korneli Freundorf w Loszniowie (Trembowla);
18. Józef Lorenz w Lanckoronie (Wadowice);
19. Maryan Dąbrowski w Olesku (Złoczów).

B) Nauczyciele szkół ludowych.
20. Andrzej Kopeć w Kwaczale (Chrzanów);
21. Emil Majdanyi w Wołkowie (Przemyślany);
22. Innocenty Zaeharyow w Dulibach (S try j);
23. Paweł Kowalski w Kobyłowołokach (Trembowla).

V



Bemuneracye po 100 K za wzorowe prowadzenie ogrodów szkolnych otrzy
mali w myśl okólnika c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 9. sierpnia 1901 
L. 21.966 (Dz. urzęd. Nr. BO) oraz okólnika z dnia 28. grudnia 1904 L. 45.580 
(Dz. urzęd. Nr. 32) następujący nauczyciele:

1. Michał Kopeć, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Łazach (Bochnia);
2. Kornel Mroczkowski, nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Zwiniaczu 

(Czortków) ;
3. Tadeusz Bicz, nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Sufczynie (Do- 

bromil) ;
4. Stanisław Wolanin, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Krużlowej (Grybów);
5. Maciej Machowicz, nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Bieździedzy 

(Ja sło );
6. Paweł Posacki, nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Mościskach 

(K ałusz);
7. W incenty Manierski. nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Jedliczu 

(K rosno);
8. Józef Rybaczewski, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Laszkach gościńco- 

wych (M ościskach);
9. Stanisław Wilkowicz, nauczyciel kierujący szkoły 4-klasowej w Łącku 

(Nowy Sącz);
10. Jan  Gwiok, nauczyciel szkoły 1-klasowej w Wojaszówce (Strzyżów);
11. Stanisław Kochaj, nauczyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Targowicach 

(W adowice);
12. Wojciech Majka, nauezyciel kierujący szkoły 2-klasowej w Krzesławicach 

(Wieliczka).
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W myśl § 89. Statutu organizacyjnego c. k. seminaryów nauczycielskich 
c. k. Rada szkolna krajowa uzupełniła Komisye egzaminacyjne dla nauczycielek 
kobiecych robót ręcznych, ustanowione przy c. k. seminaryaeh męskich w Sambo
rze i Stanisławowie, powołując do nich:

I. w S a m b o r z e :  dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego Karola Kra- 
tochwilę na przewodniczącego kom isyi; nauczyciela głównego Teodora Biłeń- 
kiego na zastępcę przewodniczącego; nauczycieli głównych: Stanisława Głogow
skiego i Ignacego Suskiego, nau zyeieli szkoły ćwiczeń: Apolinarego Lewickiego 
i Ignacego Sekurę, dyrektorkę 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej Eleonoro 
Meklerównę, nauczycielkę tejże szkoły Jadwigę Krajczankę i kierowniczkę cztero
klasowej szkoły żeńskiej Maryę Szanserową, na członków Komisyi egzamina- 
cyjnej.

II. w S t a n i s ł a w o w i e :  dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego 
Juliana Zubezewskiego na przewodniczącego Komisyi; dyrektorkę szkoły wydzia
łowej żeńskiej im. król. Jadwigi Wilhelminę Nemetzową na zastępczynię prze
wodniczącego Komisyi; nauczyciela głównego Tomasza Markowskiego, nauczycieli 
szkoły ćwiczeń: Antoniego Adamusa, Jana Gołębiowskiego Michała Dewossera, 
Aleksandra Saloniego, Stefana Webera i Romana Zaklińskiego, kierowniczkę
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szkoły wydziałowej żeńskiej im. król, Zolii Alojzę Nadachowską, i nauczycielkę 
szkoły wydziałowej żeńskej im. król. Jadwigi Maryę Elektorowiczową, na człon
ków Komisyi egzaminacyjnej.

Ordynaryat biskupi obrz. lać. w Przemyślu zamianował na trzechletni okres 
funkcyjny t. j. od r. szk. 1905/6 do 1907/8 do Komisyi egzaminacyjnej dla nau
czycieli szkół ludowych pospolitych:

w K r o ś n i e :  komisarzem swoim ks. Marcina Uzarskiego, proboszcza w Kro
śnie, a egzaminatorem do nauki religii rzym. kat. ks. Wojciecha Bielę, katechetę 
w c. k. szkole realnej;

w P r z e m y ś l u :  komisarzem ks. kanonika Józefa Staehyraka, a egzamina
torem ks. Henryka Biegę, katechetę w c. k. seminaryum naucz, żeńskiem;

w R z e s z o w i e :  komisarzem ks. Stanisława Gryzieckiego, proboszcza w Rze
szowie, a egzaminatorem ks. Wawrzyńca Pilszaka, katechetę w c. k. seminaryum 
nauczycielskiem męskiem;

w S a m b o r z e :  komisarzem ks. Aleksego Watulewicza, katechetę w c. k. 
gimnazyum w Samborze, a egzaminatorem ks. W ładysława Makowca, katechetę 
w e. k. seminaryum nauczycielskiem męskiem.

Konsystorz metropolitalny ob. orm. kat. we Lwowie zamianował na trzech
letni okres funkcyjny t. j. na czas od r. sz. 1905/6 do 1907/8 do Komisyi egza
minacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych i wydziałowych we Lwowie 
komisarzem Ordynaryatu ks. prałata Bogdana Dawidowicza, a egzaminatorem 
do nauki religii- ks. Andrzeja Łukasiewicza, katechetę szkoły wydziałowej żeńskiej 
PP. Benedyktynek ormiańskich we Lwowie.

Ewangelicka Superintendantura A. i H. wyznania dla Galicyi i Bukowiny 
zamianowała na trzechletni okres funkcyjny t. j. na czas od r. szk. 1905/6 do 
1907/8 do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych 
i wydziałowych:

we L w o w i e :  komisarzem swoim dra Jana Niemca, dyrektora szkoły ewan
gelickiej we Lwowie, a egzaminatorem do religii ewangelickiej Pawła Pomykacza. 
ewangelickiego proboszcza we Lwowie ;

w K r a k o w i e :  komisarzem Marcina Salba, litografa w Krakowie, a egza
minatorem do religii ewangelickiej Jerzego Gabrysia, ewangelickiego proboszcza 
w Krakowie.

Zwierzchność izraelickiej gminy wyznaniowej w Zaleszczykach zamianowała 
na trzechletni okres fukcyjny t. j. na czas od r. szk. 1905/6 do r. szk. 1907/8 
swoim komisarzem do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych po
spolitych w Zaleszczykach dra Łazarza Schauera, adwokata krajowego, a egzami
natorem do religii wyznania mojżeszowego Maurycego Epsteina, nauczyciela kieru
jącego w szkole br. Hirscha w Tarnopolu.

Zwierzchność izraelickiej gminy wyznaniowej w Tarnopolu zamianowała na 
trzechletni okres funkcyjny t. j. na czas od r. szk. 1905/6 do r. szk. 1907/8 swoim

4
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komisarzem do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospoli
tych w Tarnopolu dra Jonasza Mantla, a egzaminatorem dra Samuela Arona 
Taubelesa, nauczyciela religii mojżeszowej w szkole realnej w Tarnopolu.

Zwierzchność izraelickiej gminy wyznaniowej we Lwowie zamianowała na 
trzechletni okres funkcyjny, t. j. na czas od r. sz. 1905/6 po koniec roku 1907/8, 
swoim komisarzem do c. k. Koinisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych 
we Lwowie dra Jecheskiela Caro, rabina gminnego we Lwowie, egzaminatorem dra 
Mojżesza Schorra, nauczyciela religii mojżeszowej c. k. seminaryum nauczyciel
skiego męskiego we Lwowie.

Zwierzchność gminy wyznaniowej izraelickiej w Pzemyślu zamianowała na 
trzechletni okres funkcyjny t. j. na czas od r. szkolnego 1905/1906 do 1907/1908 
swoim komisarzem do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych 
pospolitych w Przemyślu Juliusza Reinigera, inżyniera cywilnego w Przemyślu, 
a egzaminatorem Jakóba Baumgartena, nauczyciela religii mojżeszowej w szkole 
ludowej im. Konarskiego w Przemyślu.

Zwierzchność gminy izraelickiej w Tarnowie zamianowała na trzechletni 
okres funkcyjny t. j. na czas od roku szkolnego 1905/6 do końca roku szkolnego 
1907/8 swoim komisarzem do Komisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludo
wych pospolitych w Tarnowie Markusa Dawida Brandstattera, właściciela fabryki 
w Tarnowie, a egzaminatorem lzaka Bleiweissa, nauczyciela religii mojżeszowej 
szkoły wydziałowej męskiej w Tarnowie.

W e z w «, ii i e.
L. 1612.
Do Pana Dymitra Andrejki stałego nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej 

połączonej z wydziałową w Trembowli. Wskutek reskryptu c. k. Rady szkolnej 
krajowej z dnia 9. sierpnia 1905 do L. 5.336, wzywa się Pana po raz wtóry, 
abyś w przeciągu 3 miesięcy od chwili ogłoszenia niniejszego wezwania jaw ił się 
osobiście w Trembowli i objął samowolnie opuszczoną posadę, względnie nadesłał 
usprawiedliwienie z samowolnego jej opuszczenia.

W razie przeciwnym będziesz Pan uważany jako taki, który zrzekł się do
browolnie posady.

Z e. k. Rady szkolnej'okręgowej.
Trembowla, dnia 17. sierpnia 1905.

O rganizacya szkół.

J. E. Pan M inis’er Wyznań i Oświaty zezwolił na utworzenie zakładu filialnego 
z I. do VIII. klasy równorzędnej e. k. V. gimnazyum we Lwowie, począwszy od 
roku szkolnego 1905/6 i poddanie tej filii pod osobne pedagogiczno - dydaktyczne 
kierownictwo.

Nr. 25. 58
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W zakładzie tym Pan M inister systemizował równocześnie dziewięć posad 
nauczycieli rzeczywistych od dnia 1. września 1906.

0. k. Eada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do 1. 28.580 gminę Ja 
sień w okręgu liskim z zakresu szkolnego w Ustrzykach dolnych i zorganizowała 
osobną 1-klasową szkołę w Jasieniu.

0. k. Eada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do 1. 31.219 1-kla
sową szkołę w Eudce w okręgu cieszanowskim.

C. k. Eada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem do I. 29.833 4-kla- 
sową szkołę mieszaną w Ulanowie w okręgu niskim na 5-klasową szkołę mie
szaną.

0. k. Eada szkolna krajowa zezwoliła Felicycie Żurowskiej, utrzymującej 
Zakład sierót w Półwsiu Zwierzynieckiem, na założenie i otwarcie z dniem
1. września 1905 przy tym zakładzie prywatnej szkoły 4-klasowej żeńskiej wyż
szego typu.

K siążk i naukowe.

C. k. Bada szkolna krajowa uchwaliła polecić do bibliotek szkolnych i na 
nagrody dla młodzieży szkół ludowych pospolitych i wydziałowych dziełko p. t. 
„Najjaśniejszy Pan Cesarz i Król nasz Franciszek Józef I.“ Napisał Salomon 
Spitzer. Kraków 1905. Cena egzemplarza broszurowanego 1 K 50 h, w oprawie 2 K.

Konkiirsa.
a) ogłoszone po raz pierwszy :

L. 1093. C. k. Eada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami II. klasy płac :
1. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej 

z wydziałową męską w Jaśle. Kompetenci mają się wykazać patentem do szkół 
ludowych pospolitych i uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Z poborami IV. klasy płac:
2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej 

w Kołaczycach.
3. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej mieszanej w Kołaczycach. Kom

petenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy I. lub II. mają pierwszeń
stwo. Posada ta Zastrzeżona jest mężczyźnie.

4. Na posady dwóch nauczycieli w szkole 4-klasowej mieszanej z dopełnia
jącym kursem rolniczym w Dębowcu.
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Wymagany patent do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do udzie
lania nauki języka niemieckiego. Posady te zastrzeżone są mężczyznom.

5. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach ludowych 2-klasowych 
w Sobniowie i Ołpinach.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Grabiu, Kotani, Ro- 
stokach i Świątkowej wielkiej.

7. Na posadę nauczyciela względnie nauczycielki w szkole 2-klasowej 
w Ołpinach.

W szkołach w Grabiu, Kotani i Świątkowej wielkiej jest język wykładowy 
ruski we wszystkich innych polski.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w dokładnie wypełnioną 
tabelę kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej 
w terminie do końca października b. r.

Jasło, dnia 29. sierpnia 1905.

L. 1207. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami IV. klasy płac:
I. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Wiśniow- 

czyku. Język wykładowy polski. Wymaganą jest kwalifikacya do uczenia języka 
niemieckiego.

II. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół z językiem wykładowym 
polskim w Burkanowie, Szwejkowie i Sokołowie, z językiem wykładowym ruskim 
w Bohatkowcacb, Hajworonce, Ilorożance i Nowosiółce.

III. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Białokiernicy i Byszowie 
z językiem wykładowym polskim a w Bieniawie, Bokowie, Dryszczowie, Sapowie 
i Uwsiu z językiem wykładowym ruskim.

Kompetenei ubiegający się o powyższe posady winni wnieść należycie udo
kumentowane podania, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, 
za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w terminie do 31. października 1905.

Podhajce, dnia 2S. sierpnia 1905. _

L. 1879. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza niniejszem
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami II. klasy p łac :
Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole ludowej męskiej na kolonii ko

lejowej w Nowym Sączu.
B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela a) w 2-klasowej szkole w Zagorzynie (z wolnem

mieszkaniem), b) w 2-klasowej szkole w Tyliczu.
2. Na posady nauczycielskie w 1-klasowych szkołach: a) w Andrzejówcej 

b) Dubnem, c) Jastrzębiku, d) Leluchowie, e) Muszynce, f) Miliku, g) Roztoce
58*



wielkiej, h) Szczawniku, i) Świniarska, j) Tropiu, k) Wojkowej, 1) Wierchomli, 
ł) Zubrzyku, m) Złockiein, n) Żegiestowie, o) Żeleźnikowej, p) Maszkowicaeli.

Na posady pod 1. b), 2. a), b), e), d), e), f), g), li), k), 1), ł), m), n), wy
magana jest kwaliiikaeya do szkół z językiem wykładowym ruskim pod 1. a), 2. i), 
j), o), p), z językiem wykładowym polskim.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do końca 
października 1905.

Nowy Sącz, dnia 25. sierpnia 1905.
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L. 1.122. C. k. Eada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza konkurs ce
lem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4 klasowej szkole mieszanej w Ba

ranowie. Nauczyciel ten będzie obowiązany udzielać nauki religii także w innych 
szkołach w parafii baranowskiej położonych.

O posadę tę ubiegać się mogą świeccy lub zakonni kapłani, którzy jednak 
w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

2. Posady nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole mieszanej 
w Tarnobrzegu. O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci, którzy ukończyli szkołę 
rabinów i złożyli egzamin na rabina z dobrym postępem, lub też którzy posiadają 
kwalifikacyę na nauczyciela szkół ludowych i uzdolnienie do nauczania religii 
mojżeszowej.

3. Posady nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tarnobrzegu. Kom- 
petenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy p ła c :
1. Posady nauczyciela kierującego i dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej 

szkole mieszanej z dopełniającym kursem rolniczym w Grębowie. Kandydaci o po
sadę kierownika szkoły w Grębowie oprócz zwykłej kwalifikaeyi nauczycielskiej 
wykazać się winni świadectwem uzdolnienia do udzielania nauki gospodarstwa 
wiejskiego w zorganizowanym przy tej szkole dopełniającym kursie rolniczym. 
Miejscowemu właścicielowi dóbr służy prawo prezenty przy obsadzeniu tej posady.

2. Posady nauczycielki w 4-klasowej szkole mieszanej w Radomyślu nad 
Sanem.

3. Trzech posad nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej we Wrzawach.
4. Posad nauczycieli szkół 1-klasowych w Cyganach, Machowie, Majdanie 

zbydniowskim i Pilchowie.
5. Posad nauczycieli flek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Anto

niowie, Domacynach, Gorzycach, Turbii i Zaleszanach.
We wszystkich wymienionych szkołach jest język wykładowy polski.
Termin wnoszenia podań upływa z dniem 31. października 1905.

Tarnobrzeg, dnia 1. września 1905.
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L. 1238. G. k. Bada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niuiejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy płac:
1. na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku. Kandy

daci z kwalilikacyą do szkół wydziałowych z grupy III. maja pierwszeństwo.
B. z poborami IY. klasy płac:
1. na posadę nauczyciela kierującego lub nauczycielki kierującej 5-klasowej 

szkoły żeńskiej w Ż ołyni;
2. na trzy posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Żołyni.
3. Na posady nauczycieli samoistnych w jednoklasowych szkołach w Czar

nej II., Hucisku, Jelnej, Ożannie, Przedmieściu, Rzuchowie, Zalesiu i Brzozie 
królewskiej.

4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Brzozie Stadnic
kiej, Brzyskowoli, Dembnie, Giedlarowej, Wysokiej.

O posady pod B. 1. i 2. mogą się ubiegać kandydaci posiadający uzdolnienie 
do udzielania nauki języka niemieckiego, a o inne posady kandydaci z patentem 
kwalifikacyjnym do szkół ludowych.

Posada nauczyciela w Ożannie będzie nadana kandydatowi uzdolnionemu do 
nauczania jeżyka ruskiego.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy polski.
Należycie udokumentowane podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej 

okręgowej w Łańcucie za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do końca 
października b. r.

Łańcut, dnia 25. sierpnia 1905.

L. 1.338 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niuiejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela roligii rzym.-kat. w szkole 
5-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Brodach 
z poborami II. klasy płac.

O posadę tę ubiegać się mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie 
ordynowani. Zamianowany nauczyciel religii nie może zajmować żadnej posady 
duszpasterskiej.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania należycie udo
kumentowane za pośrednictwem władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady 
szkolnej okręgowej najpóźniej do końca października b. r.

Brody dnia 1. września 1905.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 2.226. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na siedm posad nauczycieli szkół pospolitych męskich we Lwowie
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a to aa jedną posadę w szkole im. św. Antoniego, na jedną posadę w szkole im. 
Mickiewicza, na jedną posadę w szkole im. Staszica, na cztery posady w szkole 
im. Sienkiewicza, z poborami I. klasy plac.

Zarazem ogłasza e. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady 
w innych szkołach pospolitych we Lwowie przy tej sposobności opróżnić się mo
gące, a także na posady nauczycieli w tych szkołach pospolitych w których zo
staną ewentualnie opróżnione wskutek zamianowania nauczycieli szkół wydziałowych 
im. Konarskiego, im. św. Marcina i im. Sobieskiego.

Pierwszeństwo w otrzymaniu stałej posady będą mieli ci kandydaci, którzy 
się wykażą egzaminem na nauczyciela szkół wydziałowych.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za 
pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 2(1. września 1905.

Lwów, dnia 24. lipca 1905.

L. 1.135. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem kon
kurs na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Ryglicach z pobo
rami IV. klasy płac z językiem wykładowym polskim.

Należycie udokumentowane podania wnosić należy za pośrednictwem władz 
przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do 15. października 
1905 roku.

Tarnów, dnia 10. sierpnia 1905.

L. 1.104. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczycielki szkoły 
5-klasowej wydziałowej żeńskiej w Brodach dla przedmiotów grupy II. z pobo
rami II. klasy płac z polskim językiem wykładowym.

Kandydatki ubiegające się o tę posadę mają wnieść należycie udokumento
wane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy najpóźniej do dnia
15. października 1905.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brody, dnia 17. sierpnia 1905.

L. 2.837. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej 
w ładownikach i posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Grabnie, z poborami
IV. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do 15. października 1905 
za pośrednictwem przełożonych władz.

Brzesko, dnia 8. sierpnia 1905.



L. 2.268. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 
ogłasza się niniejszem konkurs:

Z poborami II. klasy p łac :
1. Na posadę nauczyciela względnie nauczycielki kierującej szkoły 4-klasowej 

żeńskiej w Stryju.
2. Na trzy posady nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej w Stryju.
3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej mieszanej na przed

mieściu „Zapłatyń" w Stryju.
4. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej na przedmieściu „Zapłatyń“ 

w Stryju.
Językiem wykładowym w każdej ze szkół powyższych jest język polski.
Kompetujący o te posady winni wykazać się kwalifikacyą do szkół ludowych 

pospolitych z prawem do udzielania nanki języka ruskiego i niemieckiego.
Podania należycie udokumentowane i w tabele kwalifikacyjne zaopatrzone, 

wnosić należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Stryju w nieprzekraczalnym terminie do 15. października 1905.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Stryj, dnia 18. sierpnia 1905.

L. 2.116. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem 
konkurs na następujące posady nauczycielskie :

Z poborami III. klasy płac :
1. Na posadę nauczyciela religii rzyrn. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej 

w Kolbuszowej. O posadę tę ubiegać się mogą ordynowani księża świeccy lub 
zakonni. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpa
sterską.

2. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej szkoły 5-klasowej mieszanej 
w Kolbuszowej.

3. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej szkoły 5-klasowej męskiej w So
kołowie, z obowiązkiem nauczania religii w 5-klasowej szkole żeńskiej.

O posady pod 2. i 3. mogą się ubiegać tylko te osoby, które ukończyły 
szkołę rabinów i złożyły egzamin na rabina z dobrym postępem, lub też które 
mają kwalifikacyę do szkół ludowych, a posiadają kwalifikacyę przepisaną do 
udzielania nauki religii swego wyznania.

4. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Sokołowie.
5. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sokołowie.
Do otrzymania posad pod 4. i 5. mają pierwszeństwo kandydaci i kandy

datki z egzaminami wydziałowymi.
6. Z poborami IV. klasy płac:
Na posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Przedborzu i Hady- 

kówce.
7. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Dzikowcu, Lipnicy, 

Majdanie, Mazurach, Niwiskach, Weryni, Nienadówce, Woli rusinowskiej.
We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
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Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do dnia 15. października 1905.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 11. sierpnia 1905.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 32.897. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły męskiej muro
wanej piętrowej, mieszczącej w sobie ośrn sal naukowych, kaneelaryę, gabinet, 
wychodki, tudzież mieszkanie dla nauczyciela w Dobromilu, rozpisuje się niniej- 
szem rozprawę ofertową, która przeprowadzoną będzie w biurze c. k. Rady szkol
nej okręgowej w Dobromilu dnia 10. października 1905 o godzinie 11-tej rano.

Cena kosztorysowa jako cena wywołania wynosi 38.886 K 77 h.
Plan i kosztorys na tę budowę, tudzież bliższe warunki licytacyi i budowy-

przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu w godzi
nach urzędowych.

Ofertę, 5% wadyum i deklaracyę, że oferującemu znane są szczegółowe
i ogólne warunki budowy, i że obowiązuje się warunki te w zupełności wykonać,
należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu przed upływem 
terminu rozprawy ofertowej.

Później wniesione oferty będzie brała pod rozwagę c. k. Rada szkolna krajowa.
Nadmienia się przytem, że przedsiębiorstwo budowy oddane zostanie za kwotą 

ryczałtową temu oferentowi, który będzie zasługiwał na zaufanie bez względu na 
oferowaną kwotę.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 6. września 1905.

< >głos/:enie.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół Indowych rozpoczną się przed 
c. k. Kornisyą egzaminacyjną w P r z e m y ś l u  dnia 25. września 1905.

Termin wnoszenia podań do 15. września b. r.

N akładem  funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie pod zarządem J. Niedopada.


